
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 101,083,749 104,988,694 △ 3,904,945

未収会費 3,363,000 5,272,000 △ 1,909,000

未収金 4,840,000 4,840,000 0

前払金 722,871 688,059 34,812

流動資産合計 110,009,620 115,788,753 △ 5,779,133

２．固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産 18,426,400 16,452,500 1,973,900

事業運営資金積立預金 34,595,820 34,595,820 0

特定資産合計 53,022,220 51,048,320 1,973,900

(2) その他固定資産

建物付属設備 1 1 0

ソフトウェア 443,667 709,867 △ 266,200

器具及び備品 200,206 250,257 △ 50,051

差入敷金 3,505,152 3,505,152 0

その他固定資産合計 4,149,026 4,465,277 △ 316,251

固定資産合計 57,171,246 55,513,597 1,657,649

資産合計 167,180,866 171,302,350 △ 4,121,484

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 1,081,605 958,490 123,115

預り金 0 230,515 △ 230,515

流動負債合計 1,081,605 1,189,005 △ 107,400

２．固定負債

退職給付引当金 18,426,400 16,452,500 1,973,900

固定負債合計 18,426,400 16,452,500 1,973,900

負債合計 19,508,005 17,641,505 1,866,500

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 147,672,861 153,660,845 △ 5,987,984

（うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820) 0

正味財産合計 147,672,861 153,660,845 △ 5,987,984

負債及び正味財産合計 167,180,866 171,302,350 △ 4,121,484

貸　借　対　照　表

令和 7年 3月31日現在



（単位：円）
科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 200,360 346,172 100,537,217 101,083,749

未収会費 0 0 3,363,000 3,363,000

未収金 4,840,000 0 4,840,000

前払金 469,881 122,880 130,110 722,871

流動資産合計 5,510,241 469,052 104,030,327 110,009,620

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産 0 0 18,426,400 18,426,400

事業運営資金積立預金 0 0 34,595,820 34,595,820

特定資産合計 0 0 53,022,220 53,022,220

(3) その他固定資産

建物付属設備 0 0 1 1

ソフトウェア 443,667 443,667

器具及び備品 200,206 200,206

差入敷金 0 0 3,505,152 3,505,152

その他固定資産合計 0 0 4,149,026 4,149,026

固定資産合計 0 0 57,171,246 57,171,246

資産合計 5,510,241 469,052 161,201,573 167,180,866

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 559,090 346,172 176,343 1,081,605

預り金 0 0 0 0

流動負債合計 559,090 346,172 176,343 1,081,605

２．固定負債

退職給付引当金 0 0 18,426,400 18,426,400

固定負債合計 0 0 18,426,400 18,426,400

負債合計 559,090 346,172 18,602,743 19,508,005

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 4,951,151 122,880 142,598,830 147,672,861

（うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820)

正味財産合計 4,951,151 122,880 142,598,830 147,672,861

負債及び正味財産合計 5,510,241 469,052 161,201,573 167,180,866

貸　借　対　照　表　内　訳　表

令和 7年 3月31日現在


